ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

NUÔI CON NUÔI CÓ YẾU TỐ NƯỚC NGOÀI

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nuôi con nuôi ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2011 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Nuôi con nuôi; Nghị định số

24/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 19/2011/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2011 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Nuôi con nuôi;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ông/Bà có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên cha nuôi:

Stignani Lorenzo

Họ, chữ đệm, tên mẹ nuôi:

Bianchi Mara

Ngày, tháng, năm sinh:  06/11/1972  Ngày, tháng, năm sinh:  11/12/1974

Quốc tịch: Italia Quốc tịch: Italia

Hộ chiếu số: YC2197497 do Bộ Ngoại

giao Italia cấp ngày 16/6/2023

Hộ chiếu số: YC2197439 do Bộ Ngoại

giao Italia cấp ngày 15/6/2023

Nơi cư trú: Số 14, phố Campania

46010, Curtatone (Mantova) - Italia

Nơi cư trú: Số 14, phố Campania 46010,

Curtatone (Mantova) - Italia

Nhận người dưới đây làm con nuôi:

Họ, chữ đệm, tên con nuôi: Đặng Vũ Luân

Giới tính: Nam

Ngày, tháng, năm sinh: 06/02/2016.       Quốc tịch: Việt Nam.

Số định danh cá nhân: 084216000007

Nơi sinh: Trạm Y tế xã Hiếu Nghĩa, huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long

Nơi cư trú: Trung tâm công tác xã hội tỉnh Vĩnh Long (ấp Phước Yên B, xã Phú

Quới, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long).

Điều 2. Kể từ ngày giao nhận con nuôi, giữa cha, mẹ nuôi và con nuôi phát sinh mối

quan hệ cha, mẹ và con lâu dài, ổn định. Cha, mẹ nuôi và con nuôi có đầy đủ các

quyền, nghĩa vụ của cha, mẹ và con; giữa con nuôi và các thành viên khác trong gia

đình của cha mẹ nuôi cũng có các quyền, nghĩa vụ đối với nhau theo quy định của

pháp luật Việt Nam. Cha, mẹ đẻ không còn quyền, nghĩa vụ chăm sóc, nuôi dưỡng,

cấp dưỡng, đại diện theo pháp luật, bồi thường thiệt hại, quản lý, định đoạt tài sản

riêng đối với con đã được cho làm con nuôi. Con nuôi được thay đổi, bổ sung hộ tịch

theo quy định pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ghi vào Sổ đăng ký nuôi con nuôi.

Điều 4. Giám đốc Sở Tư pháp và những người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Vụ Con nuôi, Bộ Tư pháp (để báo cáo);

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- LĐ. VPUBND tỉnh;

- Ban TCDNC tỉnh;

- UBND cấp xã nơi trẻ em thường trú (để biết);

- Lưu: VT, 65. TCDNC.

Vào Sổ đăng ký nuôi con nuôi

Số đăng ký...................................................

Quyển số.....................................................

Ngày........ tháng............. năm.....................

Người thực hiện

(Ký, ghi rõ họ, chữ đệm, tên, chức danh)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

TUQ. CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Hồ Thanh Tuấn

		httuan.stp@vinhlong.gov.vn
	2025-01-24T13:47:53+0700

		2025-01-24T14:47:25+0700

		2025-01-24T14:47:43+0700

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-24T14:48:15+0700